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2008m1 2009m1 2010m1 2011m1 2012m1 2013m1 2014m1 2015m1 2016m1 2017m1 2017m12

106 % 156 % 280 %

53 % 0 % 24 % 17 %

68 %  23 % 48 %
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2) Belgija

relativno umjeren

-

-

 

 

 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 

0% 

50% 

100% 

150% 

200% 

250% 

300% 

350% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 



relativno umjeren

-

-

-

 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

12% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 

0% 

50% 

100% 

150% 

200% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 

 

 



Zbornik Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, godina 19, br. 1., 2021.

-

-

 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 

0% 

20% 

40% 

60% 

80% 

100% 

120% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 

 

 



 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 

0% 

50% 

100% 

150% 

200% 

250% 

300% 

350% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 

 

 



Zbornik Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, godina 19, br. 1., 2021.

relativno umjeren -

-

 

 
 

 
-5% 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 
0% 

100% 

200% 

300% 

400% 

500% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 



-

 

 

 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 

0% 

50% 

100% 

150% 

200% 

250% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 



Zbornik Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, godina 19, br. 1., 2021.

-

relativno umjeren -

 

 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

12% 

14% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 

0% 

50% 

100% 

150% 

200% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 



relativno manji

 

 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

12% 

14% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 
 

0% 

50% 

100% 

150% 

200% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 



Zbornik Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, godina 19, br. 1., 2021.

-

-

 

 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 
 

0% 

20% 

40% 

60% 

80% 

100% 

120% 

140% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 



-

-

-

 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 

0% 

20% 

40% 

60% 

80% 

100% 

120% 

140% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 

 

 



Zbornik Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, godina 19, br. 1., 2021.

relativno umjeren -

-

-

 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

12% 

14% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 

0% 

20% 

40% 

60% 

80% 

100% 

120% 

140% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 

 

 



relativno manji

-

-

-

-

 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 

0% 
20% 
40% 
60% 
80% 

100% 
120% 
140% 
160% 

 

 



Zbornik Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, godina 19, br. 1., 2021.

relativno manji

-

-

 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

12% 

14% 

16% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 

0% 

50% 

100% 

150% 

200% 

250% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 

 

 



relativno umjeren -

-

-

 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

12% 

14% 

16% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 

0% 

20% 

40% 

60% 

80% 

100% 

120% 

140% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 

 

 

 



Zbornik Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, godina 19, br. 1., 2021.

relativno umjeren -

-

-

-

-

16) Portugal

 

 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 
 

0% 

50% 

100% 

150% 

200% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 



relativno umjeren -

 

 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 
 

0% 

50% 

100% 

150% 

200% 

250% 

300% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 



Zbornik Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, godina 19, br. 1., 2021.

relativno manji

-

 

 

0% 

5% 

10% 

15% 

20% 

25% 

30% 

35% 

40% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 
 

0% 
20% 
40% 
60% 
80% 

100% 
120% 



-

-

 

 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

12% 

14% 

16% 

IND NEZ KRED OBV BUR IZVOZ 
 

0% 

20% 

40% 

60% 

80% 

100% 

120% 

140% 

kanal 
kreditiranja 

kanal 
portfelja 

kanal cijena 
imovine 

kanal 
izvoza 



Zbornik Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, godina 19, br. 1., 2021.

relativno manji

-

 

 

 



-

Prvo

-

bur-

zovne aktivnosti

-

-

kreditne aktivnosti banaka

(1)

sredina 2012.

-

-

(2) od kraja 2014. pa nadalje

-

 



Zbornik Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, godina 19, br. 1., 2021.

-

industrijsku proizvodnju

nezaposlenost

-

-

izvoza 

-

-

-

-

-

Inference based on SVAR iden-

-



-

Econometrica

-

National 

Bureau of Economic Research

-

nomique

-

-

Bank 

Staff Report

The Economic Journal

-

-

The Economic Jour-

nal

Journal of International Mo-

-

-

Journal of Financial Economics 119 

-



Zbornik Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, godina 19, br. 1., 2021.

-

-

20. 

Brief 16

-

Journal of 

Business

RRIF plus. 

MAGKS Joint Discussion Paper Series in Economics

-

-

Journal of International 

70

-

-

-


